o3/| HAGEN

Stadt der FernUniversitat

Der Oberbiirgermeister

Bekanntmachung

zur Sitzung des Ausschusses fur Umwelt-, Klimaschutz

und Mobilitat

Sitzungstermin: Mittwoch, 17.09.2025, 16:00 Uhr
Raum, Ort: Sitzungsraum A.202, Rathaus an der Volme
Hinweise: Keine

Offentlicher Teil
TOP Betreff

1 Feststellung der Tagesordnung

2 Mitteilungen

2.1 Informationspflicht zum Umgang mit Baumen (Vorlage
0150/2022)

Durchgefiihrte MalRnahmen im August 2025

2.2 Information zur Umsetzung des "Poller-Erlasses" im Stadt-
gebiet Hagen

2.3 Berichterstattung aus Uberregionalen Gremien
3 Anfragen nach § 5 Abs. 1 GeschO
3.1 Anfrage der Fraktion Blindnis 90/Die Grinen

Hier: Férderung des Radverkehrs

3.2 Anfrage der CDU-Fraktion
Hier: Ergebnisse Organisationsuntersuchung Amt 69 (Um-
weltamt)

4 Vorschlage zur Tagesordnung nach § 6 Abs. 1 GeschO

4.1 Dringlichkeitsvorschlag der CDU-Fraktion
hier: Sonderabschussgenehmigung Wildschweine durch
Untere Jagdbehorde

411 Dringlichkeitsvorschlag der CDU-Fraktion
hier: Stellungnahme der Verwaltung zur Sonderabschuss-
genehmigung Wildschweine durch Untere Jagdbehorde

Seite 1

Vorlage

0672/2025

0634/2025

0530/2025-1

0712/2025

0658/2025

0658/2025-1



4.2

4.2.1

4.3

6.1

6.2

6.3

6.3.1

6.4

6.5

6.6

6.7

o3/| HAGEN

Stadt der FernUniversitat

Der Oberbiirgermeister

Vorschlag der CDU-Fraktion in der Bezirksvertretung Has-

pe
Hier: Wildschweinpopulation in Haspe

Vorschlag der CDU-Fraktion in der Bezirksvertretung Has-

pe
Hier: Wildschweinpopulation in Haspe

Vorschlag der CDU-Fraktion

Hier: Lickenschluss Lenneradweg zwischen Stadtgrenze
Letmathe und

Hohenlimburg Innenstadt

Tagesordnungspunkte des Ausschussvorsitzenden
Tagesordnungspunkte der Verwaltung

Barrierefreier Haltestellenausbau: Externe Planung von 120
Haltesteigen, interne Planung von Haltesteigen und Sach-
standsbericht

Umsetzungsstand zu OPNV-MaRnahmen gem. 0388/2025

Mafnahmen zur Optimierung des OPNYV - Vorstellung des
Entwurfs zur MaRnahme ,Uberfahrmdglichkeit Ausfahrt
Buschstr.” - Prifung der Férderfahigkeit

Mafinahmen zur Optimierung des OPNV - Vorstellung des
Entwurfs zu der Malknahme ,Uberfahrméglichkeit Ausfahrt
Buschstr.“ — Gegeniberstellung von drei Varianten

Prifung der Verlegung des Linienwegs der Buslinie 514
gem. Beschluss zu 0643/2024

Radverkehrsquerung an der Kohlenbahn - Sachstand und
notwendige Anpassungen

Konzept fiir eine OPNV-Anbindung der Pflegeschule Asch-
ke - Hier: Neue Variante zur Erschlieffung

Bericht Uber die Anwendung der Baumpflegesatzung Ha-
gen

Seite 2

0652/2025

0652/2025-1

0716/2025

0676/2025

0645/2025

0253/2025-1

0253/2025-2

0638/2025

0600/2025

0131/2025-3

0710/2025



6.8

6.9

6.10

6.11

6.12

6.13

o3/| HAGEN

Stadt der FernUniversitat

Der Oberbiirgermeister

European Climate Adaptation Award - Klimapolitisches
Arbeitsprogramm flir die externe Zertifizierung der Stadt
Hagen

Plangenehmigung nach § 68 WHG Verlegung Mackinger
Bach

Vorhabenbezogener Bebauungsplan Nr. 6/19 (692) Son-
dergebiet Einzelhandel Hassleyer Stralte

hier:

a) Eingegangene Stellungnahmen im Rahmen der Beteili-
gungsverfahren

b) Satzungsbeschluss

Vorhabenbezogener Bebauungsplan Nr. 7/24 (722) Son-
dergebiet Feithstrale / Steubenstrale — Verfahren nach §
13a BauGB

hier:

a) Einleitung des Verfahrens

b) Verzicht auf die friihzeitige Offentlichkeits- und Behér-
denbeteiligung

c) Veroffentlichung des Bebauungsplanentwurfes im Inter-
net / 6ffentliche Auslegung

Teilanderung des Flachennutzungsplanes Nr. 112 Grund-
schotteler Stralle

hier:

a) Eingegangene Stellungnahmen im Rahmen der Beteili-
gungsverfahren

b) Abschlieffiender Beschluss

Bebauungsplan Nr. 6/24 (721) Schnellladepark Berchumer
Stralle

hier:

a) Eingegangene Stellungnahmen im Rahmen der Beteili-
gungsverfahren

b) Satzungsbeschluss

Anfragen nach § 18 GeschO

Seite 3

0592/2025

0677/2025

0366/2025

0573/2025

0586/2025

0585/2025



o3/| HAGEN

Stadt der FernUniversitat
Der Oberbiirgermeister

Nichtoffentlicher Teil

TOP
1

Betreff Vorlage
Mitteilungen (nichtoffentlich)

Anfragen nach § 5 Abs. 1 GeschO (nichtoffentlich)

Vorschlage zur Tagesordnung nach § 6 Abs. 1 GeschO
(nichtoffentlich)

Tagesordnungspunkte des Ausschussvorsitzenden
(nichtoffentlich)

Tagesordnungspunkte der Verwaltung (nichtoéffentlich)

(nichtoffentlich) 0604/2025
Vergaben (nichtoffentlich)

Veroffentlichungen (nichtoffentlich)

Anfragen nach § 18 GeschO (nichtoffentlich)

Die Vorlagen zu den Tagesordnungspunkten stehen fir Sie im Blrgerinformationssystem zur
Verfugung.

Mit freundlichen GriiRen

Rudiger Ludwig
Ausschussvorsitzender

Seite 4



	Bekanntmachung
	zur Sitzung des Ausschusses für Umwelt-, Klimaschutz und Mobilität
	Öffentlicher Teil
	Nichtöffentlicher Teil


