

Bekanntmachung

zur Sitzung des Ausschusses für Umwelt-, Klimaschutz und Mobilität

Sitzungstermin: Mittwoch, 17.09.2025, 16:00 Uhr
Raum, Ort: Sitzungsraum A.202, Rathaus an der Volme
Hinweise: Keine

Öffentlicher Teil

TOP	Betreff	Vorlage
1	Feststellung der Tagesordnung	
2	Mitteilungen	
2.1	Informationspflicht zum Umgang mit Bäumen (Vorlage 0150/2022) Durchgeführte Maßnahmen im August 2025	0672/2025
2.2	Information zur Umsetzung des "Poller-Erlasses" im Stadtgebiet Hagen	0634/2025
2.3	Berichterstattung aus überregionalen Gremien	
3	Anfragen nach § 5 Abs. 1 GeschO	
3.1	Anfrage der Fraktion Bündnis 90/Die Grünen Hier: Förderung des Radverkehrs	0530/2025-1
3.2	Anfrage der CDU-Fraktion Hier: Ergebnisse Organisationsuntersuchung Amt 69 (Umweltamt)	0712/2025
4	Vorschläge zur Tagesordnung nach § 6 Abs. 1 GeschO	
4.1	Dringlichkeitsvorschlag der CDU-Fraktion hier: Sonderabschussgenehmigung Wildschweine durch Untere Jagdbehörde	0658/2025
4.1.1	Dringlichkeitsvorschlag der CDU-Fraktion hier: Stellungnahme der Verwaltung zur Sonderabschussgenehmigung Wildschweine durch Untere Jagdbehörde	0658/2025-1

4.2	Vorschlag der CDU-Fraktion in der Bezirksvertretung Haspe Hier: Wildschweinpopulation in Haspe	0652/2025
4.2.1	Vorschlag der CDU-Fraktion in der Bezirksvertretung Haspe Hier: Wildschweinpopulation in Haspe	0652/2025-1
4.3	Vorschlag der CDU-Fraktion Hier: Lückenschluss Lenneradweg zwischen Stadtgrenze Letmathe und Hohenlimburg Innenstadt	0716/2025
5 Tagesordnungspunkte des Ausschussvorsitzenden		
6 Tagesordnungspunkte der Verwaltung		
6.1	Barrierefreier Haltestellenausbau: Externe Planung von 120 Haltesteigen, interne Planung von Haltesteigen und Sachstandsbericht	0676/2025
6.2	Umsetzungsstand zu ÖPNV-Maßnahmen gem. 0388/2025	0645/2025
6.3	Maßnahmen zur Optimierung des ÖPNV - Vorstellung des Entwurfs zur Maßnahme „Überfahrmöglichkeit Ausfahrt Buschstr.“ - Prüfung der Förderfähigkeit	0253/2025-1
6.3.1	Maßnahmen zur Optimierung des ÖPNV - Vorstellung des Entwurfs zu der Maßnahme „Überfahrmöglichkeit Ausfahrt Buschstr.“ – Gegenüberstellung von drei Varianten	0253/2025-2
6.4	Prüfung der Verlegung des Linienwegs der Buslinie 514 gem. Beschluss zu 0643/2024	0638/2025
6.5	Radverkehrsquerung an der Kohlenbahn - Sachstand und notwendige Anpassungen	0600/2025
6.6	Konzept für eine ÖPNV-Anbindung der Pflegeschule Aschke - Hier: Neue Variante zur Erschließung	0131/2025-3
6.7	Bericht über die Anwendung der Baumpflegesatzung Hagen	0710/2025

6.8	European Climate Adaptation Award - Klimapolitisches Arbeitsprogramm für die externe Zertifizierung der Stadt Hagen	0592/2025
6.9	Plangenehmigung nach § 68 WHG Verlegung Mäckinger Bach	0677/2025
6.10	Vorhabenbezogener Bebauungsplan Nr. 6/19 (692) Sondergebiet Einzelhandel Hassleyer Straße hier: a) Eingegangene Stellungnahmen im Rahmen der Beteiligungsverfahren b) Satzungsbeschluss	0366/2025
6.11	Vorhabenbezogener Bebauungsplan Nr. 7/24 (722) Sondergebiet Feithstraße / Steubenstraße – Verfahren nach § 13a BauGB hier: a) Einleitung des Verfahrens b) Verzicht auf die frühzeitige Öffentlichkeits- und Behördenbeteiligung c) Veröffentlichung des Bebauungsplanentwurfes im Internet / öffentliche Auslegung	0573/2025
6.12	Teiländerung des Flächennutzungsplanes Nr. 112 Grundsöchteler Straße hier: a) Eingegangene Stellungnahmen im Rahmen der Beteiligungsverfahren b) Abschließender Beschluss	0586/2025
6.13	Bebauungsplan Nr. 6/24 (721) Schnellladepark Berchumer Straße hier: a) Eingegangene Stellungnahmen im Rahmen der Beteiligungsverfahren b) Satzungsbeschluss	0585/2025

7 Anfragen nach § 18 GeschO

Nichtöffentlicher Teil

TOP	Betreff	Vorlage
1	Mitteilungen (nichtöffentlich)	
2	Anfragen nach § 5 Abs. 1 GeschO (nichtöffentlich)	
3	Vorschläge zur Tagesordnung nach § 6 Abs. 1 GeschO (nichtöffentlich)	
4	Tagesordnungspunkte des Ausschussvorsitzenden (nichtöffentlich)	
5	Tagesordnungspunkte der Verwaltung (nichtöffentlich)	
6	(nichtöffentlich)	0604/2025
7	Vergaben (nichtöffentlich)	
8	Veröffentlichungen (nichtöffentlich)	
9	Anfragen nach § 18 GeschO (nichtöffentlich)	

Die Vorlagen zu den Tagesordnungspunkten stehen für Sie im Bürgerinformationssystem zur Verfügung.

Mit freundlichen Grüßen

Rüdiger Ludwig
Ausschussvorsitzender